

Protest foran rådhus:

Vi elsker vores skole, men vi kan ikke være der

Forældre til børn på Jonstrup Skole mødte i stor stil op til sidste uges byrådsmøde. De frygtede, at politikerne vil udskyde beslutningen om en permanent udvidelse af skolen

Af Louise Mørch Vilster

louise.vilster@sn.dk

SKOLE Omkring 25 børn og voksne tog onsdag eftermiddag opstilling ved indgangen til Furesø Rådhus før byrådsmødet. Det gjorde de for at vise deres utilfredshed med, at der ikke er fundet en permanent løsning på en udvidelse af Jonstrup Skole.

- Vi elsker vores skole, vi kan bare ikke være der alle sammen, stod der på et papskilt, som blev holdt af en lyseskåret pige.

Jonstrup er de seneste år vokset massivt på grund af nybyggeri, og det betyder samtidig mange nye børn. Derfor er Jonstrup Skole for nylig blevet udvidet fra et til to spor samt til og med tredje klasse. Men børnene bliver undervist i midlertidige pavilloner, og samtidig er der et stort ønske om, at skolen kan gå op til femte klasse.

Voldsomt bekymrende

Derfor var det en stor skuffelse for borgerforeningen Jonstrup '89 og forældre til børn på skolen, da der på det seneste møde i udvalget for børn og skole blev foreslået af forvaltningen at forlænge den nuværende løsning med pavilloner til 2028. Derudover lød forslaget på at sætte planerne om en udvidelse af 4.-5.- klasse i bero på grund af kommunens økonomiske situation.

- Vi kan se i de politiske papirer omkring budgettet, at man i 2024 har budgetteret med, at man først vil tage en beslutning i 2028. Et scenario, som udelukkende er forvaltningens ønske, og som hverken er vores eller skolebestyrelsens ønske, eller hvad vi har opfattelsen af blandt politikerne. Det er voldsomt bekymrende, sagde Peter Malsø inden byrådsmødet.

Han er medlem af bestyrelsen hos Jonstrup '89 samt



Bestyrelsesmedlem af Jonstrup '89 og far til børn på Jonstrup Skole, Peter Malsø, var meget bekymret inden byrådsmødet. Foto: Louise Mørch Vilster

far til to børn på Jonstrup Skole, som han kalder for et elendigt skoletilbud.

Skal spise på gulvet

Forslaget om at sætte det hele i bero kom til trods for, at der ligger en analyse klar fra arkitektfirmaet JJW. Den er bestilt af kommunen og kommer med konkrete løsninger på, hvordan der kan etableres en permanent løsning for 0. til 3. klasse i Jonstrup samt en afklaring af mulighederne for at udvide til og med 5. klasse i Jonstrup. Arkitektfirmaet er kommet med tre løsningsforslag, og hos skolebestyrelsen er de især interesseret i løsningen to, som lyder på en tilbygning, der anslås at koste 46 millioner kroner.

Peter Malsø fortæller, at der især er pladmangel i FFO'en, efter at der er kommet mange nye børn, samt at der fra næste år sandsynligvis kommer til at mangle et klasselokale.

- I FFO'en er der 130 børn, der skal deles om tre toiletter, og der er børn, der skal sidde på gulvet og spise deres eftermiddagsmad, fordi der

I FFO'en er der 130 børn, der skal deles om tre toiletter, og der er børn, der skal sidde på gulvet og spise deres eftermiddagsmad, fordi der ikke er plads ved bordene. Det fungerer på ingen måde, og der er masser af børn, der mistrives i FFO'en, fordi der er så lidt plads.

Bestyrelsesmedlem hos Jonstrup '89 og far til to børn på Jonstrup Skole, Peter Malsø.



Der var samlet en god flok på parkeringspladsen og mange deltog også i byrådsmødet, hvor alle politiske partier var indstillet på at komme i gang med en løsning om Jonstrup Skole. Privatfoto



Forældre og børn havde på kort tid arrangeret en demonstration foran rådhuset, da de fandt ud af, at politikerne måske ville udskyde en beslutning om Jonstrup Skole til 2028. Privatfoto

ikke er plads ved bordene. Det fungerer på ingen måde, og der er masser af børn, der mistrives i FFO'en, fordi der er så lidt plads, siger han.

Velvilje fra politikere

Mange forældre havde taget plads til byrådsmødet, og her lød der velvilje fra politikerne til at få sat gang i processen omkring Jonstrup Skole. Det skete under første

behandling af budgettet for 2024, hvor Radikale Venstre stillede ændringsforslaget: At der i 2024 budgettet afsættes tilstrækkelige midler til at påbegynde den permanente løsning for 0.- 3. klasse i næste regnskabsår (2024) og dernæst sikre permanent løsning op til 5. klasse.

Det forslag endte alle 21 byrådsmedlemmer med at bakke op om, og det er en lettelse fortæller formand for Jonstrup '89, Bo Søgaard, efterfølgende.

- Vi er super glade for, at beslutningen nu endelig er truffet. Og vi er glade for at så mange forældre har bakket vore politikere op i beslutningen. Skolen er omdrejningspunkt for bydelens identitet. Vi har en meget engageret og dygtig medarbejderstab på skolen, som sammen med børnene nu får de fysiske rammer for en attraktiv arbejdsdag. Men også bydelen skal kunne se sig selv i projektet med plads til foreningsliv og aktiviteter, og naturligvis vil Jonstrup '89 have fokus på, at naturen tilgodeses i byggeperioden, siger han.